
IGD - BANCOS Y SOCIEDADES DE AHORRO Y CREDITO 

Estado de Resultados al 30 junio 2021 en DOLARES 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 

PRIMAS 

INTERESES Y RENDIMIENTOS 

INTERESES POR DEPOSITOS 

POR INVERSIONES FINANCIERAS 

OTROS INGRESOS 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACION 

GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 

REMUNERACIONES 

PRESTACIONES AL PERSONAL 

GASTOS DEL DIRECTORIO 

GASTOS GENERALES 

CONSUMO DE MATERIALES 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO 

SERVICIOS PUBLICOS 

PUBLICIDAD Y PROMOCION 

ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

SEGUROS SOBRE BIENES 

HONORARIOS PROFESIONALES 

INTERNET 

MEMBRESIAS 

MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS 

OTROS 

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 

DEPRECIACIONES 

AMORTIZACIONES 

TOTAL DE EGRESOS 

RESULTADOS 

Código:con_estadores2009 

7,465,261.05 

7,421,612.00 

43,649.05 

2,752.57 

40,896.48 

1,901.00 

7,467,162.05 

329,407.54 

225,227.08 

142,581.30 

79,549.72 

3,096.06 

83,029.12 

2,006.65 

4,547.81 

2,929.08 

7,525.86 

14,468.26 

7.79 

29,848.91 

1,671.84 

14,452.51 

1,392.42 

4,177.99 

21,151.34 

6,072.68 

15,078.66 

329,407.54 

7,137,754.51 

Fecha: 05/07/2021 

Hora : 09:24 
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EFECTIVO 
CAJA 
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA 
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES 

DEPOSITOS A LA VISTA 
DEPOSITOS DE AHORRO 

INVERSIONES FINANCIERAS 
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO 

ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE 

DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS 
ANTICIPOS 
INTERESES Y RENDIMIENTOS 
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 

DE OPERACION 
OTROS 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 
NO DEPRECIABLE 
DEPRECIABLE 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 

DEPRECIACION ACUMULADA 
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) 
AMORTIZABLES 

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS 
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES 
APLICACIONES INFORMATICAS 

ACTIVOS INTANGIBLES 
PROGRAMAS COMPUTACIONALES 

OTROS ACTIVOS 
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION 
PROYECTOS EN PROCESO 
BIENES PARA CONSUMO 

PAPELERIA, UTILES Y ENSERES 
REPUESTOS Y ACCESORIOS 
OTROS 

TOTAL DE ACTIVOS 

CUENTAS DE ORDEN 
FONDO DE OPERACION 
DEPOSITOS GARANTIZADOS 

ACTIVO 

16,409.90 
244,075.43 

208,932,903.90 

198,585.95 
33,569.84 

Código: con_balancecta2009 

IGD - BANCOS Y SOCIEDADES DE AHORRO Y CREDITO 

Balance General al 30 de junio 2021 en DOLARES 

600.00 
1,209.96 

260,485.33 

208,932,903.90 

3,078.26 

232,155.79 

213,533.75 

37,446.61 

38,850.51 
3,844,301,046.12 

262,295.29 

208,932,903.90 

3,078.26 

18,622.04 

37,446.61 

209,254,346.10 

3,844,339,896.63 

4,053,594,242.73 

PASIVO 
ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS 38,518.42 
PROVEEDORES 
PROVISIONES 

RETENCIONES A EMPLEADOS 
CUOTA ISSS 
CUOTA PENSIONES 
IMPUESTOS 
DESCUENTOS 

CONSEJO DIRECTIVO 
DIETAS POR PAGAR 

IVA-Débito fiscal 
IVA-Débito Fiscal 

DIFERIDO 
PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO 

PRIMAS 

TOTAL PASIVO 

CAPITAL 
PATRIMONIO 

RECURSOS DEL INSTITUTO 
APORTACIONES 
CAPITALIZACION DE UTILIDADES 

RESULTADOS 
DE EJERCICIOS ANTERIORES 
DEL PRESENTE EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 
FONDO DE OPERACION POR CONTRA 
DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA 

113.00 
38,405.42 

396.75 
1,870.13 

11,189.41 
869.50 

28,571,428.57 
173,492,318.81 

7,137,754.51 

14,325.79 

202,063,747.38 

7,137,754.51 

38,850.51 
3,844.301,046.12 
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Fecha: 05/07/2021 

Hora : 09:44 

52,844.21 

52,844.21 

209,201,501.89 

209,254,346.1 O 

3,844,339,896.63 

4,053,594,242.73 
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INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Estado de Resultados Consolidado al 30 junio 2021 

En DOLARES 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 

PRIMAS 

INTERESES Y RENDIMIENTOS 

INTERESES POR DEPOSITOS 

POR INVERSIONES FINANCIERAS 

OTROS INGRESOS 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACION 

GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 

REMUNERACIONES 

PRESTACIONES AL PERSONAL 

GASTOS DEL DIRECTORIO 

GASTOS GENERALES 

CONSUMO DE MATERIALES 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO 

SERVICIOS PUBLICOS 

PUBLICIDAD Y PROMOCION 

ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

SEGUROS SOBRE BIENES 

HONORARIOS PROFESIONALES 

INTERNET 

MEMBRESIAS 

MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS 

OTROS 

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 

DEPRECIACIONES 

AMORTIZACIONES 

TOTAL DE EGRESOS 

RESULTADOS 

Código:con_estadores_cons 

7,927,570.87 

7,882,469.00 

45,101.87 

2,752.57 

42,349.30 

1,901.00 

7,929,471.87 

343,109.12 

228,862.08 

142,581.30 

81,334.72 

4,946.06 

93,095.70 

2,006.65 

4,547.81 

2,929.08 

7,592.00 

18,468.70 

7.79 

29,848.91 

1,671.84 

20,252.51 

1,392.42 

4,377.99 

21,151.34 

6,072.68 

15,078.66 

343,109.12 

7,586,362.75 

Fecha: 05/07/2021 

Hora : 09:41 
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EFECTIVO 
CAJA 
DEPOSITOS EN El BANCO CENTRAL DE RESERVA 
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES 

DEPOSITOS A LA VISTA 
DEPOSITOS DE AHORRO 

INVERSIONES FINANCIERAS 
MANTENIDAS HASTA El VENCIMIENTO 

ADMINISTRADAS POR El BANCO CENTRAL DE 

DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS 

ANTICIPOS 
INTERESES Y RENDIMIENTOS 

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 
DE OPERACION 
OTROS 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 
NO DEPRECIABLE 

DEPRECIABLE 
EDIFICIOS E INSTALACIONES 

EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 

DEPRECIACION ACUMULADA 
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) 
AMORTIZABLES 
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS 
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES PROPIOS 
APLICACIONES INFORMATICAS 

ACTIVOS INTANGIBLES 
PROGRAMAS COMPUTACIONALES 

OTROS ACTIVOS 
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION 
PROYECTOS EN PROCESO 
BIENES PARA CONSUMO 
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES 
REPUESTOS Y ACCESORIOS 
OTROS 

TOTAL DE ACTIVOS 

CUENTAS DE ORDEN 
FONDO DE OPERACION 
DEPOSITOS GARANTIZADOS 

ACTIVO 

16,409.90 
244,075.43 

216,462,516.89 

198,585.95 
33.569.84 

MIQI 

INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Balance General Consolidado al 30 de junio 2021 en DOLARES 

Fecha: 05/07/2021 

Hora : 09:27 

600.00 
19,084.09 

260,485.33 

216,462,516.89 

3,188.85 

232,155.79 

213.533.75 

37,446.61 

43,248 07 
4,003.876, 139.02 

280,169.42 

216,462,516.89 

3,188.85 

18,622.04 

37,446.61 

216,801,943.81 

4,003,919,387.09 

4,220,721 ,330.90 

PASIVO 
ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS 
PROVEEDORES 
PROVISIONES 

RETENCIONES A EMPLEADOS 
CUOTA ISSS 
CUOTA PENSIONES 
IMPUESTOS 
DESCUENTOS 

CONSEJO DIRECTIVO 
DIETAS POR PAGAR 
IVA-Débito fiscal 
IVA-Débito Fiscal 

DIFERIDO 
PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO 

PRIMAS 

TOTAL PASIVO 

CAPITAL 

PATRIMONIO 
RECURSOS DEL INSTITUTO 

APORTACIONES 
CAPITALIZACION DE UTILIDADES 

RESULTADOS 
DE EJERCICIOS ANTERIORES 
DEL PRESENTE EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

113.00 
38,405.42 

396.75 
1,870.13 

11,189.41 
869.50 

28,571,428.57 
180.591,308.28 

7,586,362.75 

38,518.42 

14,325.79 

209.162.736.85 

7,586,362.75 

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 
FONDO DE OPERACION POR CONTRA 
DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA ¡f 

43,248.07 

52,844.21 

52,844.21 

216,749,099.60 

216,801,943.81 

4.003.919,387.09 
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IGD - BANCOS COOPERATIVOS 

Estado de Resultados al 30 junio 2021 en DOLARES 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 

PRIMAS 

INTERESES Y RENDIMIENTOS 

POR INVERSIONES FINANCIERAS 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACION 

GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 

PRESTACIONES AL PERSONAL 

GASTOS DEL DIRECTORIO 

GASTOS GENERALES 

PUBLICIDAD Y PROMOCION 

ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

MEMBRESIAS 

OTROS 

TOTAL DE EGRESOS 

RESULTADOS 

Código:con_estadores2009 

462,309.82 

460,857.00 

1 ,452.82 

1,452.82 

462,309.82 

13,701.58 

3,635.00 

1 ,785.00 

1,850.00 

10,066.58 

66.14 

4,000.44 

5,800.00 

200.00 

13,701.58 

448,608.24 

Fecha: 05/07/2021 

Hora : 09:25 

Página: 1 
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EFECTIVO 
CAJA 
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA 
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES 

DEPOSITOS A LA VISTA 
DEPOSITOS DE AHORRO 

INVERSIONES FINANCIERAS 
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO 

ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE 

DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS 
ANTICIPOS 
INTERESES Y RENDIMIENTOS 
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 

DE OPERACION 
OTROS 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 
NO DEPRECIABLE 
DEPRECIABLE 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 

DEPRECIACION ACUMULADA 
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) 
AMORTIZABLES 

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS 
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES 

APLICACIONES INFORMATICAS 

ACTIVOS INTANGIBLES 
PROGRAMAS COMPUTACIONALES 

OTROS ACTIVOS 
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION 
PROYECTOS EN PROCESO 
BIENES PARA CONSUMO 

PAPELERIA, UTILES Y ENSERES 
REPUESTOS Y ACCESORIOS 
OTROS 

TOTAL DE ACTIVOS 

CUENTAS DE ORDEN 
FONDO DE OPERACION 
DEPOSITOS GARANTIZADOS 

ACTIVO 

7,529.612.99 

IGD - BANCOS COOPERATIVOS 
Balance General al 30 de junio 2021 en DOLARES 

17,874.13 

7,529,612.99 

110.59 

4,397.56 

159,575,092.90 

17,874.13 

7,529,612.99 

110.59 

7,547,597.71 

159,579.490.46 

167,127,088.17 

PASIVO 

ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS 
PROVEEDORES 
PROVISIONES 

RETENCIONES A EMPLEADOS 
CUOTA ISSS 
CUOTA PENSIONES 
IMPUESTOS 
DESCUENTOS 

CONSEJO DIRECTIVO 
DIETAS POR PAGAR 

IVA-Débito fiscal 
IVA-Débito Fiscal 

DIFERIDO 
PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO 

PRIMAS 

TOTAL PASIVO 

CAPITAL 
PATRIMONIO 

7.098,989.47 RECURSOS DEL INSTITUTO 
APORTACIONES 
CAPITALIZACION DE UTILIDADES 

RESULTADOS 
7,098,989.47 

DE EJERCICIOS ANTERIORES 
DEL PRESENTE EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 
FONDO DE OPERACION POR CONTRA 
DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA 

r 

448,608.24 

,,; ... ' 
i' 

448,608.24 

4,397.56 

159,575,092.90 
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Fecha: 05/07/2021 

Hora : 09:25 

7,547,597.71 

7,547,597.71 

159,579.490.46 

167,127,088.17 



INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Estado de Resultados Consolidado al 30 junio 2021 

En DOLARES 

INGRESOS 

INGRESOS DE OPERACION 

PRIMAS 

INTERESES Y RENDIMIENTOS 

INTERESES POR DEPOSITOS 

POR INVERSIONES FINANCIERAS 

OTROS INGRESOS 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACION 

GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 

REMUNERACIONES 

PRESTACIONES AL PERSONAL 

GASTOS DEL DIRECTORIO 

GASTOS GENERALES 

CONSUMO DE MATERIALES 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO 

SERVICIOS PUBLICOS 

PUBLICIDAD Y PROMOCION 

ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

SEGUROS SOBRE BIENES 

HONORARIOS PROFESIONALES 

INTERNET 

MEMBRESIAS 

MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS 

OTROS 

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 

DEPRECIACIONES 

AMORTIZACIONES 

TOTAL DE EGRESOS 

RESULTADOS 

Código:con_estadores_cons 

7,927,570.87 

7,882,469.00 

45,101.87 

2,752.57 

42,349.30 

1,901.00 

7,929,471.87 

343,109.12 

228,862.08 

142,581.30 

81 ,334.72 

4,946.06 

93,095.70 

2,006.65 

4,547.81 

2,929.08 

7,592.00 

18,468.70 

7.79 

29,848.91 

1 ,671.84 

20,252.51 

1,392.42 

4,377.99 

21,151.34 

6,072.68 

15,078.66 

343,109.12 

7,586,362.75 

Fecha: 05/07/2021 

Hora : 09:41 

Página: 1 
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ACTIVO 

EFECTIVO 
CAJA 
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA 
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES 

DEPOSITOS A LA VISTA 16,409.90 
DEPOSITOS DE AHORRO 244,075.43 

INVERSIONES FINANCIERAS 
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO 

ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE 216,462,516.89 

DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS 

ANTICIPOS 
INTERESES Y RENDIMIENTOS 

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 
DE OPERACION 
OTROS 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 
NO DEPRECIABLE 

DEPRECIABLE 
EDIFICIOS E INSTALACIONES 

EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES 198,585.95 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 33,569.84 

DEPRECIACION ACUMULADA 
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) 
AMORTIZABLES 
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS 
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES PROPIOS 
APLICACIONES INFORMATICAS 

ACTIVOS INTANGIBLES 

PROGRAMAS COMPUTACIONALES 

OTROS ACTIVOS 
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION 
PROYECTOS EN PROCESO 
BIENES PARA CONSUMO 
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES 
REPUESTOS Y ACCESORIOS 
OTROS 

TOTAL DE ACTIVOS 

CUENTAS DE ORDEN 
FONDO DE OPERACION 
DEPOSITOS GARANTIZADOS 

INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
Balance General Consolidado al 30 de junio 2021 en DOLARES 

PASIVO 

280,169.42 ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

600.00 CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS 
19,084.09 PROVEEDORES 113.00 

260,485.33 PROVISIONES 38,405.42 
RETENCIONES A EMPLEADOS 

CUOTA ISSS 396.75 
CUOTA PENSIONES 1,870.13 

216,462,516.89 IMPUESTOS 11,189.41 
216,462,516.89 DESCUENTOS 869.50 

CONSEJO DIRECTIVO 
DIETAS POR PAGAR 

3,188.85 IVA-Débito fiscal 
IVA-Débito Fiscal 

3,188.85 DIFERIDO 

PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO 
PRIMAS 

18,622.04 

TOTAL PASIVO 

232.155.79 

CAPITAL 

PATRIMONIO 
213,533.75 RECURSOS DEL INSTITUTO 

APORTACIONES 28,571,428.57 
CAPITALIZACION DE UTILIDADES 180,591,308.28 

RESULTADOS 
DE EJERCICIOS ANTERIORES 
DEL PRESENTE EJERCICIO 7,586,362.75 

37,446.61 TOTAL PATRIMONIO 
37,446.61 

216,801,943.81 TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

4,003,919,387.09 CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 
43,248.07 FONDO DE OPERACION POR CONTRA 

4,003,876.139 02 DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA / n 4,220,721,330.90 

38,518.42 

14,325.79 

209.162,736.85 

7,586,362.75 

43,248.07 
4,003,876.139.02 

-le 

Fecha: 05/07/2021 

Hora : 09:27 

52,844.21 

52,844.21 

216,749,099.60 

216,801,943.81 

4,003,919,387 09 

4,220,721,330.90 

Código: con_balancec1a_cons 


